２０１５年２月１８日

報道関係者各位

イオンモール株式会社

土岐市における基本協定書の締結および

「（仮称）イオンモール土岐」の出店計画について

イオンモール株式会社（以下、当社）は、岐阜県土岐市にショッピングモール「（仮称）イオン

モール土岐」（以下当モール）の出店を決定するとともに、本日、土岐市および土岐市土岐口財産

区と「中山鉱山周辺土地利活用促進事業に関する基本協定書」（以下、協定書）を締結いたしまし

たのでお知らせいたします。

当社は、土岐市、土岐市土岐口財産区、岐阜県他関係各位の皆さまの協力を頂きながら、土岐

市のまちづくりに寄与できるよう取り組むとともに、地域の皆さまに愛される商業施設を創出し

てまいります。

■ 協定書の概要

１．協定の目的

  当社が「中山鉱山周辺土地利活用促進事業」において事業予定者に選定されたことを確認す

るとともに、当社のショッピングモールを建設するために必要な事項について定めます。

２．協定の内容

ショッピングモール開発に関して、土岐市および土岐市土岐口財産区とイオンモール株式会

社の三者が協力して進めます。

■ 計画地の概要

本計画地のある土岐市は、岐阜県の南東部に位置し、古くから良質な陶磁器用粘土が豊富に採

れることから美濃焼の産地として栄え、陶磁器生産日本一のまちとして知られています。また、

名古屋駅にはＪＲ中央本線で約４０分と通勤圏のため、近年は名古屋市内のベッドタウンとして

も発展しています。

本計画地周辺は、名古屋から長野までを結ぶ幹線道路国道１９号に面し、東海環状自動車道土

岐南多治見ＩＣに近く、土岐市内はもとより、遠方からのアクセス環境も優れた立地です。さら

に、計画地から約１ｋｍにはアウトレットの商業施設もあることから、周辺地を一大商業エリア

として、東濃エリアをはじめ県内外から集客可能な商業集積を目指します。

■ 計画概要

・モール名称   ： （仮称）イオンモール土岐

・所 在 地   ： 岐阜県土岐市土岐津町土岐口字中山

・開店予定日   ： ２０１９年度

・敷 地 面 積   ： 約２００,０００㎡

・延 床 面 積   ： 約 ９２,０００㎡

・駐 車 台 数   ： 約  ４,８００台

 ※計画概要につきましては、関係法令等の調整により変更となる場合もございます。

＜本件に関するお問合せ＞
イオンモール株式会社   広報部 宮入・山谷   ℡：０４３－２１２－６７３３

■開発コンセプト

当モールの開発コンセプトは「トキノモリ」。土岐市の豊かな時間（とき）を演出し、地域と人

を繋ぎ、地域の文化を育て、地域に根ざす場を創出するとともに、「東濃エリアＮｏ.１の広域交

流拠点の創造」と、「観光資源・自然環境などの恵まれた地域資源を活用」を柱に、エリア価値の

向上を図り、地域を元気にしていきたいと考えています。

＜イメージパース＞

※パースはイメージです。

トトキキノノモモリリ
（（土土岐岐のの杜杜））